
39Teresina - Quarta-feira, 16 de setembro de 2009 • No 174

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 185/09

Processo nº. 1869/09

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF. 1016

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE REABER TURA DO EDITAL
CONVITE N o 004/2009-CPL/M.D.E.R.

A MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA – M.D.E.R., inscrita
no CNPJ sob o no 06.553.564/0106-05, doravante denominada
simplesmente CON-TRA-TANTE, situada na Avenida Higino Cunha, 1552,
Ilhotas, em Teresina (PI), com fundamento na Lei no 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores e, mediante as condições estabelecidas
neste Edital, convida essa empresa para participar da licitação na modalidade
CONVITE N o 004/2009-CPL/M.D.E.R, do tipo menor preço, referente
ao Processo Administrativo No 1585/09, que será processada e julgada pela
Comissão Permanente de Licitação deste órgão, nomeada pela Portaria No
018/2009, de 01/04/2009, com abertura marcada para o dia 23 de setembro
de 2009, às 9:00(horas) na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima especificado.

1. DO OBJETO:
1.1. Aquisição de 01 (uma) MÁQUINA PARA IMPRESSÃO GRÁFICA DE
BLOCOS – Impressão e numeração ao mesmo tempo em todo tipo de papel,
corrente elétrica 220v, Tamanho do papel Max. 270 x 350 mm, Área máxima
de impressão aproximadamente 267 x 330mm, Acionamento da numeração:
elétrico com 02 solenóide, tamanho do numerador aproximadamente:19 –
Quantidade de numeradores - 02, Quantidade de discos: 2 discos, Capacidade
do disco:5 numeradores horizontais cada disco e 4 numeradores verticais
cada disco, Transporte do papel: por barra de pinça, Capacidade da mesa do
CDN – 4.000 folhas aproximadamente.
Condições: Frete e despesas de instalação, inclusos. O equipamento deverá
ter assistência técnica local com manutenção preventiva e corretiva durante
o prazo de garantia, a atender no prazo de 24 horas após notificação. Peças e
acessórios com defeito de fábrica deverão ser repostos sem ônus ao
contratante, durante o prazo de garantia. Existência de peças no mercado de
Teresina para possíveis substituições. Não vinculação deste edital ao
fornecimento dos insumos, como tinta, papel e outros. Prazo de garantia
mínima: 24 meses. Instalação do equipamento e treinamento do pessoal
gratuito. Recebimento provisório de 15 dias, a contar a partir da instalação e
treinamento. Apresentação de anexo com lista de todas as peças e acessórios
garantidos durante o prazo de garantia.

2. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIP AÇÃO
2.1. Poderão participar desta Licitação os interessados do ramo
pertinente, cadastrados ou não no CADUF/PI ou equiva-lente, desde
que manifestem seu interesse em até 24 (vinte e quatro) horas
anteriores à abertura das propostas, assinando protocolo de
retirada do edital, diretamente na Sala de Licitação da Maternidade
Dona Evangelina Rosa, no horário de 7:30 a 13:30 horas.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
NÚCLEO DE CONTRATOS - NUCON

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 051/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Focus Comercio Serviços e Representações Ltda.
OBJETO: Prestação dos serviços de cópias para esta Secretaria da Fazenda.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão Nº.038/08 CCEL/
PI, Liberação CCEL/PI Nº.4.431 e Proc. 0066.000.04236/2009-8
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar 23/09/2009.
DATA ASSINATURA: 23/09/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA
OBJETO: 18º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2007, de supressão
de 01 (um) engenheiro e 03 (três) pedreiros do contrato original.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.04819/2009-0
VIGÊNCIA: Inicio a partir de 01/09/2009 e termino em 31/07/2010.
DATA ASSINATURA: 01/09/2009

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃOTÉCNICO-
ADMINISTRA TIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Sociedade Piauiense De Educação Ciência E
Tecnologia Ltda.
OBJETO: Termo de Cooperação Técnica, referente ao compromisso
do desenvolvimento de ações que tornem possível a implantação do
Programa de Educação Fiscal.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e Proc. 0066.000.04574/2009-1
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
DATA ASSINATURA: 01/09/2009

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃOTÉCNICO-
ADMINISTRA TIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: União das Escolas Superiores Campo Maiorense -
UNESC.
OBJETO: Termo de Cooperação Técnica, referente ao compromisso
do desenvolvimento de ações que tornem possível a implantação do
Programa de Educação Fiscal.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e Proc. 0066.000.04576/2009-0
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
DATA ASSINATURA: 01/09/2009

OF. 936

2.2. O edital estará disponível no site do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí e na Maternidade Dona Evangelina Rosa, devendo o
interessado levar pen drive, cd ou disquete para a retirada do mesmo.
Maiores informações: 086 – 3216-6398.

Teresina PI, 11 de setembro de 2009.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 1017


